
            

1 
 

 

MAS Staroměstsko, z.s. jako nositel strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Staroměstsko, z.s. na období 2021-2027“ 

vyhlašuje 

2. výzvu k předkládání žádos� o podporu z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 

s názvem 

„2. VÝZVA MAS Staroměstsko, z.s.  – OP TAK – TECHNOLOGIE PRO 
MAS“ 

VAZBA NA VÝZVU ŘO OP TAK MPO I. TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) 

 

Identifikace výzvy 
Operační program Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

Specifický cíl OP TAK 
2.1 Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti malých 
a středních podniků a vytváření pracovních míst v malých a středních 
podnicích, mimo jiné prostřednictvím produktivních investic 

Výzva ŘO OP TAK MPO dle 
MS2021+ 01_23_026 

Výzva MAS 2. Výzva MAS Staroměstsko, z.s. – OP TAK –TECHNOLOGIE 
PRO MAS 

Opatření integrované strategie 3.1.1 Vznik a rozvoj malých podniků a mikropodniků 
Druh výzvy Kolová 
 

Termíny 
Datum a čas vyhlášení výzvy 
MAS 

06. 02. 2025 12:00 

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů datovou 
schránkou 

06. 02. 2025 12:00 

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů datovou 
schránkou 

10. 03. 2025 12:00 

 

Podpora 
Alokace výzvy MAS (celkové 
způsobilé výdaje – CZV) 3 200 000 Kč 

Alokace výzvy MAS (dotace) 1 600 000 Kč 
Míra podpory Podpora - příspěvek unie (EFFR) - 50 % 

Podpora - národní veřejné zdroje - 0 % 
Vlastní zdroje žadatele - 50 % 

Minimální a maximální výše 
dotace návrhu projektu 

Minimální výše dotace (v 
případě využití maximální 
výše přímých nákladů) 

125 000 Kč 



            

2 
 

Maximální výše dotace (v 
případě využití maximální 
výše přímých nákladů 

1 070 000 Kč  

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 
projektu 

minimální výše CZV na 
projekt 250 000, 00 Kč 

maximální výše CZV na 
projekt 

2 140 000 Kč 
(přímé náklady 2 mil. Kč + nepřímé 
náklady 7 % tj. 140 tis. Kč) 
 

Časová způsobilost 
způsobilých výdajů 

Způsobilé výdaje mohou vznikat nejdříve dnem, kdy byla podána 
žádost o podporu do ISKP21+. O této skutečnosti je žadatel 
informován elektronicky prostřednictvím aplikace IS KP21+. Od 
tohoto okamžiku mohou začít vznikat způsobilé výdaje, tj. výdaje na 
něž lze žádat podporu. 

Režim podpory Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 o de minimis 
Forma podpory Dotace – ex-post financování 
 

 Zacílení podpory 

Typy podporovaných projektů 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné 
infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen 
zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale 
také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování 
služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení.  
Jedná se o následující aktivity:  
▸ Robotizace, automatizace, digitalizace  
▸ Web, cloud  
▸ Komunikační a identifikační Infrastruktura  

Podporované aktivity 

Robotizace, automatizace, digitalizace ve smyslu implementace 
výrobních a nevýrobních technologií v podniku, prostřednictvím jejichž nákupu dojde 
k integraci robotizované manipulace (manipulátory, robotické ruky, automatické sklady, 
dopravníky, automatické zásobníky nástrojů atd.), automatizace vnitřních výrobních či 
nevýrobních procesů podniku za využití počítačových systémů (komunikační API, 
systémová automatizace atd.) a digitalizace vnitropodnikových procesů či vývoje 
produktu (CAD/CAM, systémy skladového hospodářství – WMS, EDI, ERP, MES, MIS, 
APS, nadstandartní moduly již implementovaných podnikových IS atd.), které vytvoří 
funkční propojený celek umožňující efektivnější řízení výroby a dalších 
vnitropodnikových procesů spolu s celkovým chodem podniku Podporované aktivity  
Web, e-shop a cloudové služby ve smyslu pořízení moderních webových 
stránek s internetovým obchodem, který bude integrovaný se skladovým 
hospodářstvím (případně s jinými systémy poskytujícími data o výrobě, termínu 
dodání atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které umožňují přístup k výpočetním 
zdrojům (např. vizualizační platformy, výpočetní kapacita pro komplikované operace a 
další, nejedná se však o cloud ve smyslu úložiště) prostřednictvím internetu  
Komunikační a identifikační infrastruktura a výpočetní technika 
ve smyslu zajištění vnitropodnikové konektivity (aktivní a pasivní prvky sítě, 
komunikační převodníky, instalační materiál atd.) a související zajištění kybernetické 
bezpečnosti (náklady na opatření zabezpečení IT), případně implementace 
technologií sloužících pro identifikaci prvků systému (stroje, nástroje, výrobky, materiál 
či pracovníci) prostřednictvím pořízení potřebných zařízení (např. čárové či QR kódy, 
čtečky, RFID, CCID, přenosné terminály/tablety atd.), nebo zajištění IT vybavení 
potřebného pro bezvadný provoz a implementaci nových systémů 
 
Výběrem jedné nebo více z předcházejících aktivit musí dojít k 
naplnění podmínek výrazného posunu v dané oblasti, a to zejména 
tím, že bude pro žadatele znamenat nové či rozšířené řešení. Pouhá 
realizace některé z výše uvedených aktivit sama o sobě výrazný 
posun nevytvoří. Podmínky výrazného posunu jsou následující: 
- lze uskutečnit i čistě jen na bázi cloudového řešení nebo 
prostřednictvím licenčního sjednání, pakliže budou tato řešení 
čerpat data z technologií nebo systému implementovaných v 
podniku; 



            

3 
 

- pořizované technologie / služby musí pro společnost přinášet 
nové funkcionality, nesmí se jednat o pouhou technologickou 
obměnu; 
- pořizované technologie / služby musí být v rámci realizace projektu 
propojeny s vnitropodnikovým systémem či jeho externí 
obdobou a umožňovat datovou komunikaci. 
 
Věcná způsobilost je podrobně definována ve výzvě OP TAK a jejích 
přílohách č.2 Vymezení způsobilých výdajů a č.4 Pravidla pro 
žadatele a příjemce OP TAK - zvláštní část (vždy v aktuálním znění). 
Ke stažení zde: https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-
podnikani/optak-2021 2027/aktivity/technologie/technologie-pro-
mas-clld-_-vyzva-i---273477/ 
Definice výše uvedeného se řídí výzvou ŘO OP TAK MPO 
TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD). 

Území realizace 

Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD - Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS Staroměstsko, z.s. na 
období 2021-2027: Kostelany nad Moravou, Nedakonice, Ořechov, 
Polešovice, Staré Město, Tučapy, Újezdec a Vážany 
Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není sídlo žadatele 
(příjemce), nýbrž skutečné místo realizace projektu, tj. území, na 
kterém probíhá fyzická realizace a jsou uskutečňovány výdaje 
projektu. Pro potřebu této výzvy se provozovnou žadatele rozumí 
fyzická budova případně i její nejbližší okolí použité pro potřeby 
monitoringu. Místo realizace musí být pouze jedno. 

Oprávněný žadatel 

▸Malé a střední podniky (Podnikající fyzická osoba nebo právnická 
osoba, která má přidělené české IČ a je oprávněna k podnikání. Více 
viz výzva I. TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD): 
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-
podnikani/optak-2021- 2027/aktivity/technologie/technologie-pro-
mas-clld-_-vyzva-i---273477/ 

 

Indikátory 

Indikátory 

Povinné k výběru:  
▸ 107 002 Přidaná hodnota  
▸ 107 031 Podniky s vyšším obratem  
▸ 107 501 Obrat  
▸ 101 022 Podniky podpořené granty  
Povinné k naplnění:  
▸ 243 010 Počet instalovaných technologií 
 
Žadatel vybere a vyplní indikátory do Návrhu projektu → 
Podnikatelského záměru. 
Indikátory povinné k naplnění jsou indikátory, které spadají do 
množiny indikátorů povinných k výběru, ale u kterých se žadatel 
zavazuje k naplnění jím určené cílové hodnoty. U ostatních indikátorů 
povinných k výběru má možnost žadatel stanovit cílovou hodnotu 
indikativně. 

Náležitosti projektu 

1. 

Podnikatelský záměr Formát pdf/doc/docx/odt. Žadatel 
odevzdává řádně vyplněný 
podnikatelský záměr, vyhotovený 
dle osnovy přílohy č. 3 výzvy 
Technologie pro MAS (CLLD) – 
výzva I. Nad rámec osnovy 



            

4 
 

žadatele uvede také indikátory 
návrhu. 

2. 
Plná moc Je-li relevantní. Formát pdf; plná 

moc nemusí být ověřená, 
elektronicky či ručně podepsáno. 

3. 
Další dokumenty dokládající 
skutečnosti uvedené 
v Podnikatelském záměru 
(např. certifikáty atd.) 

Je-li relevantní. 
 

4. 
Dvě indikativní cenové nabídky 
ke každé pořizované položce, 
vyjma nepřímých nákladů 

Formát pdf. 

 

Předložení návrhu projektu 
Kompletně připravený projektový záměr s případnými přílohami žadatel (nebo jím pověřená osoba na 
základě plné moci) odešle do datové schránky MAS Staroměstsko, z.s. vpvcy8j Projektový manažer 
(nebo vedoucí MAS určený jiný zaměstnanec kanceláře MAS) žadateli (nebo osobě jednající za 
žadatele) nejpozději do 5 PD od doručení projektového záměru potvrdí jeho přijetí. Projektové záměry, 
které budou doručeny později než je stanoveno výzvou, budou automaticky vyřazeny z procesu 
posouzení souladu projektových záměrů se SCLLD 21-27 
 

Další detaily výzvy 

Provádění změn výzvy 
MAS má možnost provádět změny ve výzvě – pravidla pro změny 
výzvy jsou upraveny v Interních postupech MAS Staroměstsko, z.s. 
pro Programový rámec OP TAK 2021-2027. 

Provádění změn návrhu projektu 
Žadatel nemůže v rámci celého procesu posouzení souladu 
projektového záměru se SCLLD podávat žádosti o změnu 
projektového záměru. Přípustné jsou pouze úpravy provedené na 
základě výzvy v rámci kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti. 

Odkaz na relevantní dokumenty https://www.mas-staromestsko.cz/ 

Způsob hodnocení návrhu 
projektu 

Způsob hodnocení projektových záměrů je upraven v Interních 
postupech MAS Staroměstsko, z.s. pro Programový rámec OP TAK 
2021-2027.  
Kontrolní list pro kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti 
a kontrolní list pro věcné hodnocení obsahující kritéria pro 
hodnocení projektových záměrů jsou přílohou této výzvy. 

Kontakty pro poskytování 
informací - MAS 

MAS Staroměstsko, z.s. poskytuje bezplatné konzultace k podání 
návrhu záměru na MAS: 
Mgr. Hana Malovaná 
Email: masstaromestsko@gmail.com  
Mob.: +420 724 504 860 

Poskytování informací 
a konzultace - API 

Pro řešení konkrétních dotazů k návrhům projektů plánovaným 
k předložení do výzvy ŘO OP TAK MPO je žadatelům zpřístupněn 
k dispozici konzultační servis Agentury pro podnikání a inovace: 
https://www.agentura-api.org/cs/kontakty/ 

Odkaz na danou výzvu OP TAK 
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-
podnikani/optak-2021- 2027/aktivity/technologie/technologie-pro-
mas-clld-_-vyzva-i---273477/ 

 
Seznam příloh výzvy 

1 Kontrolní list hodnocení formálních náležitostí 
a přijatelnosti 

2 Kontrolní list věcného hodnocení 
3 Podnikatelský záměr  
4 Interní postupy MAS Staroměstsko, z.s. pro 

Programový rámec OP TAK 2021-2027. 



            

5 
 

 


